

## Protokoll fört vid pleniföredragning

Regeringskansliet

Enheten för rättsliga och internationella frågor, Rk1a

Närvarande

KS - MP - NF - TA - MN - WV

Frånvarande

CG

Justerat

Omedelbart

Ordförande

L a n t r å d

Katrin Sjögren

Föredragande

Minister

Nina Fellman

Protokollförare

Valadministratör

Casper Wrede

---

Ärende/Dnr/Exp.

Beslut

---

### Nr 10

Röstning via internet i lagtingsvalet 2019: tider för i-röstning och administration av det elektroniska röstningssystemet.

**ÅLR 2018/1247 (ÅLR 2016/406)**

370 Rk1a/utdrag

Landskapsregeringen beslöt att röstning via internet vid lagtingsvalet 2019 anordnas under förtidsröstningstiden på följande tider:

- röstning via internet inleds onsdagen den 9 oktober kl. 9
- röstning via internet avslutas måndagen den 14 oktober kl. 19, såvida inte centralnämnden för lagtingsval beslutat annat.

Tiderna är lokala. Mellan de angivna tiderna för inledning och avslutning ska röstning via internet kunna genomföras när som helst.

Rätt att rösta via internet har endast personer som har rösträtt i lagtingsvalet men är bosatta utanför Åland. De saknar därmed rösträtt i kommunalval. I kommunalvalen är det inte möjligt att rösta via internet.

Landskapsregeringen beslöt samtidigt att utnämna följande tjänsteinnehavare till administratörer av systemet för röstning via internet:

- systemförvaltare Ida Ericson,
- rättschef Michaela Slotte,
- förvaltningsansvarig IT Ronny Lundström,
- valadministratör Casper Wrede.

Administratörerna innehar de digitala nycklar som krävs för att öppna röstningssystemet för exempelvis import och export av information om kandidater, röstberättigade och röstande. Vid varje åtgärd måste minst två av administratörerna vara på plats och logga in för att tillåta åtgärden. Administratörerna har inte tillgång till den elektroniska valurnan. Administratörerna sköter sina uppdrag under tjänsteansvar.

*Bakgrund*

Landskapsregeringen konstaterade att den nya vallagen för Åland har trätt i kraft den 1 juni 2019 och att den har publicerats i Ålands författningssamling som nr 2019:45. Konstaterades vidare att den service för röstning via internet som har upphandlats har genomgått planerade och erforderliga tester och har befunnits motsvara lagens krav på ett tillförlitligt system. Således saknas anledning att utnyttja optionen att senast fyra månader före valdagen fatta beslut om att röstning via internet inte ska anordnas.

Om det härefter uppstår omständigheter som inverkar negativt på tillförlitligheten hos systemet för röstning via internet kan centralnämnden för lagtingsval fatta beslut om att skjuta upp, göra uppehåll i eller upphöra med röstningen via internet.

Till grund för beslutet finns en utförlig bedömning av risker och riskhantering med det system för röstning via internet som landskapsregeringen har upphandlat i form av en service från en etablerad leverantör. Bedömningen har genomförts som en del av implementeringen av systemet för röstning via internet, och den ger vid handen att systemet fyller de uppställda kraven på tillförlitlighet. Ett protokoll från styrgruppen för införandet av i-röstning bifogas protokollet. Ytterligare tester av systemet och dess handhavande kommer att genomföras innan det ska tas i bruk.

*Tillämpade lagrum*

Vallag (ÅFS 2019:45) för Åland 78, 79 och 80 §.

**Nr 11**

Ramavtal med Åland Post Ab angående anordnandet av förtidsröstning inför lagtings- och kommunalvalen 2019.

**ÅLR 2018/1247**

Landskapsregeringen beslöt att godkänna förslaget till ramavtal med Åland Post Ab angående anordnandet av förtidsröstning i lagtings- och kommunalvalen den 20 oktober 2019. Förtidsröstningstiden infaller 5–15 oktober. Avtalet följer samma upplägg som vid tidigare val. Valadministratör Casper Wrede undertecknar avtalet för landskapsregeringens räkning.

De kommuner som vill samarbeta med Åland Post ab vid anordnandet av förtidsröstning ingår särskilda avtal utgående från ramavtalet. Landskapsregeringen står för kostnaderna för valförrättarna och de allmänna förtidsröstningsställena vid förtidsröstningen i samband med lagtingsval och kommunalval.

*Tillämpade lagrum*

Vallag (ÅFS 2019:45) för Åland 6 och 117 §.

---